del Gobierno del Estado de Guanajuato, número 260, Décima Primera Parte, la "Ley del 
\ Presupuesto General de Egresos del Es_tado de Guanajuato para el Ejero(cio Fiscal de 

2020" en la cual se establece la asignación de recursos Federales a la SSPG PQf la 
cantidad de $ 4,285,829,503.34 (cuatro mil doscientos ochenta y cinco millones 
ochocientos veintinueve mil quinientos tres pesos 34/100 M.N.), por lo que la SSPG 

acredita contar con la capacidad económica par~ desarrollar el proyecto objeto de la 
Solicitud. ·, 

'-. 

c) Capacidad Jurídica. Ésta se tiene por acreditada, toda vez que la Solicitud fue suscrita \ 
por el Secretario de la SSPG a quien, de~onformidad con el artículo 5 del "Reglarl,ento